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Jak się okazuje, rządowy program „Polski Ład”, oprócz szeregu
rozwiązań, o których głośno mówią rządzący, zawiera też m.in.
ograniczenie  stosowania  gotówki.  Od  1  stycznia  2023  roku
wszystkie płatności pomiędzy firmami staną się bezgotówkowe.

Nowe  przepisy  sprawią,  że  gotówka  przestanie  być  formą
płatności dostępną dla przedsiębiorców, przynajmniej w części
transakcji. Wraz z początkiem przyszłego roku wejdą w życie
przepisy, wedle których dokonywanie lub przyjmowanie płatności
związanych  z  wykonywaną  działalnością  gospodarczą  musi
następować  za  pośrednictwem  rachunku  płatniczego
przedsiębiorcy w każdym przypadku, gdy stroną transakcji jest
inny przedsiębiorca lub kiedy jednorazowa wartość transakcji,
bez  względu  na  liczbę  wynikających  z  niej  płatności,
przekracza  8  tys.  zł.

Przepisy  sprecyzowały  również  postępowanie  w  przypadku
transakcji  walutowych.  Wówczas  kwoty  przelewów  będą
przeliczane  według  średniego  kursu  walut  obcych  Narodowego
Banku  Polskiego  z  ostatniego  dnia  roboczego  je
poprzedzającego.

„Ustawodawca  mocno  więc  ogranicza  przedsiębiorcom  obrót
gotówkowy. Co istotne, czyni to bez szczególnych wymogów prawa
unijnego, które milczy na temat tych limitów” – zauważa Michał
Kosiarski, radca prawny.

Zdaniem rządzących zmiany, ograniczające użycie gotówki, mają
służyć  uszczelnieniu  systemu  fiskalnego.  Trzeba  bowiem
zauważyć,  że  w  przypadku  transakcji  cyfrowych  bankom  czy
rządom łatwiej prześledzić ich dokonywanie. W przypadku rządu
demokratycznego może to służyć przede wszystkim walce z tzw.
szarą strefą. Natomiast, jeśli takie możliwości uzyskają rządy
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np. autorytarne czy totalitarne, transakcje cyfrowe mogą być
ważną przesłanką pomagającą wytypować niewygodne dla władzy
osoby,  które  miałyby  paść  ofiarą  prześladowań.  Znacznie
łatwiej też odciąć niewygodną dla władz osobę od środków na
koncie bankowym, niż zarekwirować gotówkę.

Zmiany w polskich przepisach skrytykowała już Konfederacja.
Współtworząca  ją  Partia  KORWiN  poświęciła  temu  tematowi
stosowny wpis.
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Komentarz „Wolnych Mediów”
Polityka  gotowanej  żaby  i  małych  kroczków.  Za  jakiś  czas
całkowicie  zakażą  transakcji  gotówkowych  dla  firm,  będą
obniżać  –  mimo  rosnącej  inflacji  –  limity  transakcji
gotówkowych dla osób fizycznych, aż całkowicie ją wyeliminują
i  pieniądz  fizyczny  zniknie.  A  potem,  gdy  jakiś  obywatel
podskoczy  władzy,  zablokują  mu  konto  –  oficjalnie  lub
„niechcący” wystąpi błąd techniczny. Gotówka daje wolność – bo
człowiek może kupować towary bez wiedzy władzy. Świat bez
gotówki oznacza pełną kontrolę zakupów obywateli i pozyskanie
przez władze danych o ich preferencjach zakupowych, które będą
wykorzystywane przeciwko obywatelom. A teraz wyobraźcie sobie
co się stanie, jeśli dojdzie do wielkiej awarii dostaw prądu
(np. z powodu wojny) – niczego nie kupicie, bo nie będziecie
mieli gotówki.
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